Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

21.06.2022

        № 48
с. Троицкое

О решении Троицкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о Комитете Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», статьей 55 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края Троицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение Троицкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о Комитете Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике».
2. Направить принятое решение и. о. главы Троицкого района       Журавлёву В.В. для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Гвинджилия Н.Ю.).

Председатель Троицкого

районного Совета депутатов                                                                     Н.В. Натанюк
ПРИНЯТО

решением Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от 21 июня 2022 года  № 48
РЕШЕНИЕ

Троицкого районного Совета депутатов

Алтайского края

О внесении изменений в решение Троицкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о Комитете Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике»
Статья 1. Внести в Положение о Комитете Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, утвержденное решением районного Совета депутатов от 25 марта 2014 года № 5 «Об утверждении Положения о Комитете Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике», изменение, изложив пункт 7 Раздела 3 в следующей редакции:

«7. Комитет возглавляет председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, назначаемый и освобождаемый от должности главой района.

В соответствии с частью 10 статьи 2 Закона Алтайского края от 07.12.2007   №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» руководитель финансового органа муниципального образования назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

В соответствии с частью 11 статьи  2 Закона проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района квалификационным требованиям осуществляется с участием Министерства финансов Алтайского края, в соответствии с предусмотренным Законом Порядком участия Министерства финансов Алтайского края в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района квалификационным требованиям.
Председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комитет полномочий.».
Статья 2. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.

И.о. главы района

     В.В. Журавлёв
21 июня 2022 года
№ 23